
UCHWAŁA NR XXVII/164/21 
RADY GMINY WIŻAJNY 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony drzewa uznanego za pomnik przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt  15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
Dz. U. z 2021 r.,  poz. 1372 i 1834 ), oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4  ustawy z dnia  16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2021 r.,  poz. 1098 ) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Białymstoku art. 44 ust 3b , Rada Gminy w Wiżajnach  uchwala, co następuje: 

§ 1. Znosi się status pomnika przyrody następującym obiektom: 

1) Klon zwyczajny Acer Platanoides ustanowiony pomnikiem przyrody Rozporządzeniem Nr 32/96 
Wojewody Suwalskiego z dnia 26 czerwca 1996 roku ( Dz. Urz. Woj. Suw. NR 49, poz. 139), rosnący na 
działce 26/1 obręb Dzierwany w Gminie Wiżajny. 

2) Klon zwyczajny Acer Platanoides ustanowiony pomnikiem przyrody Rozporządzeniem Nr 32/96 
Wojewody Suwalskiego z dnia 26 czerwca 1996 roku (Dz. Urz. Woj. Suw. NR 49, poz. 139), rosnący na 
działce 26/1 obręb Dzierwany w Gminie Wiżajny. 

§ 2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody drzew o których mowa w § 1 następuje z uwagi na zapewnienie 
bezpieczeństwa powszechnego, oraz z uwagi na całkowitą  utratę wartości przyrodniczych i krajobrazowych. 

§ 3. Uchwałę powierza się Wójtowi Gminy Wiżajny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Walenty Wałejko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42637A95-EA7C-459E-AC25-60822B8A0051. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podstawę prawną do podjęcia niniejszej Uchwały stanowi art. 44  ust. 3,  3a i  4 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ( Dz. U. z 2021 r., poz. 1098), zgodnie z którym zniesienie formy 
ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Projekt wymaga uzgodnienia z właściwym 
Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie 
utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony 
przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań 
alternatywnych lub zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego. 

Właściciel gruntu o nr geodezyjnym 26/1 obręb Dzierwany, na którym rosną pomniki przyrody złożył 
zgłoszenie  o wycinkę drzew, podając przyczynę obawy życia swego, oraz turystów i uczestników drogi. 
W związku z tym, że organem w zakresie ochrony przyrody jest wójt( art. 91 Ustawy o Ochronie Przyrody), 
w tym celu Wójt Gminy Wiżajny wystąpił z projektem Uchwały  Rady Gminy w Wiżajnach w sprawie 
zniesienia pomnika przyrody dwóch klonów zwyczajnych Acer Platanoides. 

Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa 
powszechnego, oraz z uwagi na całkowitą utratę wartości przyrodniczych. Dnia 19 listopada 2021 roku pod 
wpływem silnego wiatru doszło do rozszczepienia jednego z ww. drzew. 

Projekt Uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Białymstoku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42637A95-EA7C-459E-AC25-60822B8A0051. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



